



**باکو و آنکارا تمرین نظامی بر گزار می کنند**

منابع خبری از تمرین مشترک یگان‌های نیروهای مسلح جمهوری آذربایجان و ترکیه بر اساس توافقنامه همکاری در بخش نظامی خبر دادند. طبق گزارش‌ها، «این رزمایش در باکو و چند منطقه جمهوری آذربایجان هم‌مرز با ایران با هدف تقویت توان دفاعی این کشور از طریق رزمایش مشترک بر گزار می‌شود».

**افزایش کارگاه‌های ساخت اسلحه در کرانه باختری برای عملیات‌های مسلحانه علیه اسرائیل**

# کرانه باختری هم غزه شد

**اندیشکده صهیونیستی الما: جهاد و حماس با حمایت ایران به طور فزاینده دنبال تسلیح کرانه باختری هستند**



اشغالی بر نقش ایران، حماس و جهاد اسلامی در تجهیز گروه‌های مردمی و آتش به اختیار در کرانه باختری برای عملیات‌های مسلحانه تأکید کرد. این اندیشکده مدعی شد برخی کشورهای منطقه ۱۵۰ میلیون دلار برای تجهیز گروه‌های مردمی کرانه باختری هزینه کرده‌اند. برخی گزارش‌ها هم حاکی از این است

### تلاش برای بازداشت جهادی‌ها در کرانه باختری

نظامیان صهیونیست با یورش گسترده به مناطق مختلف کرانه باختری شمار زیادی از فلسطینی‌ها از جمله فرزند «بسام السعدی» را بازداشت کردند که با عملیات مقاومتی رزمندگان گردان‌های قدس مواجه شدند. مبارزان مقاومت فلسطین سحرگاه دیروز با نظامیان رژیم صهیونیستی که به اردوگاه جنین یورش بردند، مقابله کردند. بر اساس این گزارش، گردان‌های قدس، شاخه جنین ضمن اعلام این خبر افزود: مجاهدان ما به شماری از نظامیان رژیم اشغالگر صهیونیستی در اطراف منطقه «الهدف» تیراندازی کرده و برخی از آنها را زخمی کردند. این خبر در حالی است که منابع محلی گزارش دادند شمار زیادی از نظامیان اشغالگر صهیونیست سحرگاه دیروز با سلاح و خودروهای نظامی به چندین شهر در کرانه باختری از جمله الخلیل، بیت‌لحم، رام‌الله و البیره یورش بردند و ضمن تفتیش منازل شهروندان فلسطینی، دست کم ۱۴ فلسطینی را به اسارت گرفتند. نظامیان رژیم صهیونیستی در حمله به اردوگاه جنین، «یحیی السعدی» فرزند شیخ «بسام السعدی» از رهبران ارشد و اسیر جنینش جهاد اسلامی فلسطین را به اسارت گرفتند. شایان ذکر است شیخ بسام السعدی ماه‌هاست توسط رژیم صهیونیستی در بازداشت به سر می‌برد و بیدادگاه رژیم اشغالگر بارها بازداشت وی را تمدید کرده است.

**رئیس‌جمهور چین برای شرکت در جلسه مشترک چینی – عربی به ریاض سفر می‌کند**

## متحدان آمریکا در آغوش چین!

در برابر فشارهای ایالات متحده برای «انتخاب یک طرف» در روابطشان با چین که یک شریک تجاری بزرگ است و روسیه به عنوان یکی از اعضای ائتلاف تولیدکننده نفت اوپک پلاس، مقاومت کرده‌اند. دولت جو بایدن از تصمیم اوپک پلاس در اکتبر سال جاری برای کاهش تولید نفت خام به‌رغم مخالفت‌های آمریکا خشمگین شد و روابط راهبردی با عربستان سعودی را که بایدن در جریان سفر پرئنش خود به پادشاهی سعودی در جولای سال جاری سعی در اصلاح آن داشت، بیشتر به هم زد. بن سلمان در نمایشی به عنوان رهبر مشتاق جهان عرب، در جریان سفر شی جن پینگ، رئیس‌جمهور چین به عربستان، حکمرانان سراسر خاورمیانه و شمال آفریقا را برای نشست سران چینی عربی گرد هم خواهد آورد. ایهم کامل، رئیس خاورمیانه و شمال آفریقا در گروه اوراسیا می‌گوید: «ریاض بر اساس محاسبات استراتژیک کار می‌کند که باید با یکن همگام باشد، چون اکنون یک شریک اقتصادی ضروری و واجب است.» به گفته تحلیلگران، اگرچه ایالات متحده شریک منتخب کشورهای حوزه خلیج‌فارس است که برای امنیت خود به آن متکی هستند اما ریاض در حال ترسیم یک سیاست خارجی است که در خدمت تحول اقتصاد ملی خودش است، زیرا جهان از هیدروکربن‌ها که رگ حیاتی عربستان است، دور می‌شود. ایهم کامل گفت: مطمئنا این خطر وجود دارد که گسترش

**گروه بین‌الملل:** به گزارش رویترز، شی جن‌پینگ، رئیس‌جمهور چین قصد دارد به عربستان سعودی سفر کند تا در نشست سران چین و کشورهای عربی حاضر شود. روند ارتباط‌های تجاری و اقتصادی چین و برخی کشورهای عربی به‌شدت افزایش یافته است. بعد طرح «بک کمربند – یک جاده» که شی بانئ اصلی آن است، سرمایه‌گذاری چین در کشورهای عربی بویژه متحدان آمریکا روند افزایشی داشته است. ۵ دیپلمات و منبع چهارمی که مستقیما در جریان تدارکات برگزاری این اجلاسند به رویترز گفته‌اند شی قرار است چهارشنبه ۷ دسامبر ۱۶/ آذر وند ریاض شود. سفر رئیس‌جمهور چین به ریاض با تنش‌های بین عربستان سعودی و دولت بایدن بر سر امنیت انرژی و تگرانی‌ها از افزایش نفوذ چین در خاورمیانه مقارن است. دیپلمات‌ها به رویترز گفته‌اند ریاض دعوت‌نامه‌هایی برای برخی سران کشورهای خاورمیانه و شمال آفریقا برای شرکت در این اجلاس ارسال کرده است. دفتر ارتباطات دولت عربستان سعودی و همچنین وزارت خارجه چین تاکنون درباره برگزاری اجلاس ریاض سکوت کرده‌اند. دیپلمات‌ها بدون آنکه جزئیات بیشتری را افشا کنند به رویترز گفته‌اند انتظار می‌رود هیات چینی ده‌ها توافقنامه و تفاهننامه را با کشورهای حوزه خلیج‌فارس و دیگر کشورهای عربی در زمینه انرژی، امنیت و سرمایه‌گذاری امضا کند. عربستان سعودی و امارات عربی متحده تاکنون



شنبه ۱۵ آذر ۱۴۰۱

وطن امروز | شماره ۳۶۴۶

## بین‌الملل

### دور دنیا

### مسکو و یکن آماده مقابله با غرب

هم‌زمان با تداوم فشارهای واشنگتن و متحدانش به مسکو و یکن، نخست‌وزیر روسیه بر مواضع مشترک این کشور و چین برای مقبله با این فشارها تأکید کرد. منابع رسانه‌ای در روسیه از قبیل خبرگزاری اسپوتنیک خبر دادند که میخائیل میشوستین، نخست‌وزیر این کشور روز دوشنبه اعلام کرد روسیه و چین آماده مقابله با فشارها هستند. میشوستین در بیست‌وهفتمین نشست سران دولتی روسیه و چین توضیح داد: «کشورهای ما برای بسیاری از مشکلات زمان کنونی، رویکرد‌های هم‌زمانی دارند. ما با هم برای شکل دادن به معماری چندقطبی روابط بین‌الملل اقدام می‌کنیم». وی با بیان اینکه روسیه به چین رهافهمند نیاز دارد و چین نیز به یک روسیه موفق، اظهار داشت: «ماهیت روابط روسیه و چین، مشارکت جامع و راهبردی است. ما باطمینان و بی‌وسنگی در همه مسیرها از جمله در مواجهه با شرایط بحران اقتصادی جهان به جلو حرکت می‌کنیم». هر چند نخست‌وزیر روسیه توضیح صریحی درباره اینکه منظور او از «فشارهای خارجی فزاینده» چیست، ارائه نداده اما او تلویحا به فشارهای شدید واشنگتن و متحدانش علیه مسکو و یکن اشاره کرد.

**■ ■ ■**

### توافقنامه بازگشت به حکومت مدنی

### در سودان امضا شد

توافقنامه بازگشت به حکومت مدنی دیروز در خارطوم، پایتخت سودان امضا شد. دوشنبه ۱۲ دسامبر توافقنامه چارچوب سیاسی میان ۲ طرف نظامی و غیرنظامی در خارطوم، پایتخت سودان امضا شد. بر اساس گزارش خبرگزاری آناتولی، در مراسم امضای این توافقنامه که در کاخ ریاست‌جمهوری سودان برگزار شد، «عبدالفتاح البرهان» رئیس شورای حاکمیتی، «محمد حمدان دقلوه» (حمیدتی) معاون او و شماری از شخصیت‌های سیاسی و دیپلماتیک از کشورهای اروپایی و عربی حضور داشتند. طبق این توافق که دارای ۵ بند اصلی از جمله امنیت کلی، مسالمت و وظایف دوره انتقالی، ساختارهای قدرت انتقالی، نهادهای منظم و موضوعات توافق نهایی است، یک‌شخصیت غیرنظامی ریاست حکومت را در دست خواهد گرفت. نخست‌وزیر انتقالی از سوی نیروهای انقلابی که این توافق را امضا کرده‌اند برای مدت ۲ سال انتخاب خواهد شد.

**■ ■ ■**

### رئیس رژیم صهیونیستی

### به امارات رفت

«سحاق هر تزوگ» رئیس رژیم صهیونیستی ظهر دیروز دوشنبه پس از اتمام نخستین سفر خود به بحرین، وارد فرودگاه لوبلی، پایتخت امارات متحده عربی شد و مورد استقبال «عبدالله بن زاید» وزیر خارجه این کشور قرار گرفت. هر تزوگ قرار است در کنفرانس فضایی امارات حضور یافته و به سخنرانی بپردازد. او همچنین با «محمد بن زاید» رئیس امارات که اکنون در قطر به سر می‌برد، دیدار خواهد کرد. رئیس رژیم صهیونیستی پیش از این در ۱۵ مه (۲۵ اردیبهشت)، برای شرکت در مراسم یادبود شیخ خلیفه بن‌زاید آل‌نهیان، رئیس سابق امارات به این کشور سفر کرده بود. سفر او به امارات در حالی است که در ایام حضور وی در بحرین، این کشور شاهد اعتراضات گسترده‌ای علیه رژیم تل‌آویو و سازش با این رژیم بود.

**■ ■ ■**

رئیس حزب محافظه کار انگلیس:

### کارمندان با اعتصاب‌ها

### به توپین کمک می‌کنند!

رئیس حزب محافظه‌کار انگلیس متهم شده که به کارمندان سرویس خدمات بهداشت ملی این کشور توهین کرده است. به گزارش ایسنا به نقل از روزنامه گاردین، «ناظم اعتصاب علیه دستمزدهای پایین انتخاب کرده‌اند، چون به ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهوری روسیه کمک می‌کنند تا غرب را دچار دوگستگی کنند. الزهاری به شبکه‌های خبری گفته پرستان باید دست از اعتصاب کشیده و درخواست برای حقوق بیشتر اکتار بگذارند، چون این به نفع‌های برای پوتین تبدیل می‌شود که گفته‌است می‌خواهد به آتش تورم در غرب دامن بزند. وی همچنین از اتحادیه‌های نماینده پرستان و سایر کارمندان بخش در مان خواسته تا وارد مذاکرات شوند، اگرچه کالج سلطنتی پرستانی به این نکته اشاره کرد که این وزرای دولت هستند که از گفت‌وگوی باز درباره توافق دستمزد سرویس خدمات بهداشت ملی مفره می‌روند.

**■ ■ ■**

### فقر به سوئد هم رسید

سوئد سربلند و مرفه، با سیستم رفاهی سخاوتمندانه معروف و انبوه انرژی سبز، باید نسبت به دیگر کشورهای اروپایی در مقابله بابحران هزینه‌معاش مجهزتر باشد اما اینطور نیست! به گزارش ایسنا به نقل از روزنامه گاردین، زن نظر سرنانه تولید ناخالص داخلی، سوئد پنجمین کشور ثروتمند اتحادیه اروپایی به شمار می‌رود. گاز طبیعی تنها ۲ درصد از انرژی آن را تشکیل می‌دهد و به همین دلیل است که جنگ روسیه در اوکراین کمترین آسیب را به آن زده‌است. همچنین فقر در این کشور کمتر از میانگین اروپایی است. اما افزایش رزروآزون قبض‌های برق و قیمت مواد غذایی در سطوح مختلف جامعه سوئد دیده می‌شود. «یوهان ریندوال» کارمند سابق صنعت فناوری گفته است: سوئد اکنون با مشکل فقر دست و پنجه نرم می‌کند. شاید در این باره نباید زیاد صحبت کنیم اما چیزی است که وجود دارد و امسال بدتر شده است.

**■ ■ ■**

### پاکسازی ار تش و پلیس عراق

### توسط سودانی

یکی منبع عراقی فاش کرد نخست‌وزیر این کشور در اقدامی که می‌توان آن را «پاکسازی» توصیف کرد، از طریق وزیر کشور تعداد زیادی از افسران و فرماندهان امنیتی را از سمت‌های شان جابه‌جا و جایگزین و تعدادی دیگر را از خدمت برکنار کرده است. به گزارش ایسنا، یک منبع عراقی در گفت‌وگو با خبرگزاری اسپوتنیک اظهار کرد: محمد شیاع السودانی، نخست‌وزیر عراق در اقدامی که می‌توان آن را «پاکسازی» توصیف کرد، از طریق وزیر کشور ۷۱۹ تن از افسران با درجه‌های مختلف و ۲۰ هزار سرباز در رده‌های مختلف امنیتی، اطلاعاتی و حفاظتی را از سمت‌های‌شان جابه‌جا و تعدادی زیادی را از سمت‌های‌شان برکنار کرده است.

نفتی دلاری را متوقف خواهد کرد. روابط ایالات متحده و عربستان در دولت بایدن که بر سر حقوق بشر و جنگ یمن که ریاض رهبری ائتلاف نظامی آن را بر عهده دارد، منسوخ شده بود، در حال حاضر به دلیل جنگ اوکراین و سیاست نفتی اوپک پلاس، بیش از پیش تیره شده است. دیپلمات‌های مطلع به رویترز گفته‌اند که انتظار می‌رود هیات چینی ده‌ها قرارداد با عربستان سعودی و سایر کشورهای عربی در زمینه انرژی، امنیت و سرمایه‌گذاری امضا کند. عربستان سعودی و متحدانش در خلیج‌فارس گفته‌اند به‌رغم تردیدهای آمریکا دربارۀ روابط آنها با روسیه و چین، به تنوع بخشیدن به شرکت‌ها برای تأمین منافع اقتصادی و امنیتی ادامه خواهند داد. به نظر می‌رسد با روند شتابان نزدیکی کشورهای عربی با چین، آغوش متحدان آمریکا برای چین روز به روز گشوده‌تر می‌شود.

روابط با چین نتیجه معکوس داشته باشد و منجر به شکاف بیشتر در روابط ایالات متحده و عربستان سعودی شود اما محمد بن‌سلمان مطمئنا این را از سر کبینه و لجبازی دنبال نمی‌کند. سفر شی جنین پینگ در زمانی انجام می‌شود که روابط ایالات متحده و عربستان در پایین‌ترین حد است. عدم اطمینان بر بازارهای جهانی انرژی فشار می‌آورد و غرب یک سقف قیمت بر نفت روسیه تحمیل می‌کند و واشنگتن با تکراری به نفوذ فزاینده چین در خاورمیانه چشم دوخته است.

دولت عربستان سعودی به درخواست‌های اظهارنظر درباره سفر شی و دستور کار آن پاسخ می‌نهد. یکن همچنین برای استفاده از ارز یوان (واحد پول چین) در تجارت به جای دلار آمریکا لابی کرده است. ریاض قبلا تهدید کرده بود که برای مقابله با لویاح احتمالی ایالات متحده که اعضای اوپک را در معرض شکایت‌های ضدتراست قرار می‌دهد، برخی معاملات

**امیر عبدالهیان: آمریکا و چند کشور غربی با ایجاد آشوب در ایران دنبال امتیازگیری در مذاکرات بودند**

## اغتشاش علیه اورانیوم

سیاست خارجی: وزیر امور خارجه کشورمان در سفر به سرستان با اشاره به حوادث اخیر در ایران گفت آمریکا با یک جنگ ترکیبی به دنبال سوءاستفاده از فضای ایران برای فشار در مذاکرات جهت امتیاز بیشتر است. حسین امیرعبداللهیان،



وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران که به بلگردا سفر کرده، گفت: از جمله موضوعاتی که با همکارم دربارۀ آن رابزنی کردیم گفت‌وگوهای وین و برجام بود. اولا

برای وزیر خارجه صربستان توضیح دادم که اغتشاشات اخیر در ایران با سوءاستفاده و مداخلات خارجی چندلایه و یک جنگ ترکیبی همراه بود. ملت ما از این جنگ ترکیبی با بصیرت، سرافرازی و موفقیت بیرون آمد. برای ما کاملا قابل درک بود که آمریکا و چند کشور معدود غربی به دنبال اعمال فشار، تشویق آشوب و ترور در ایران هستند. یکی از اهداف آمریکا، وادار کردن ایران در میز مذاکرات هسته‌ای برای کسب امتیازات بزرگ به نفع خود بود. وی با اشاره به گفت‌وگوی تلفنی‌اش با جوزپ بورل، مسؤول سیاست خارجی اتحادیه اروپایی گفت: ۲ شنب پیش با آقای بورل درباره موضوعات مختلف از جمله مذاکره و توافق برای رفع تحریم‌ها گفت‌وگو کردم. به آقای بورل گفتم توافقی برای ایران ارزش دارد که خوبی برای منافع ملت‌مان کار کند و البته پایدار باشد. از